
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

1

Nr.5

2019/2020

                 Mums parašyti galite:  uzupiolaikrastis@gmail.com
Lauksime Jūsų laiškų.

Būkime draugais, būkime kartu.

Sukūrėm Lietuvą. Iš rausvo molio, gelsvo žvyro.

Iš bėgančio vandens, iš girių žalumos.

Sukūrėm - kaip visi pasaulyje - Tėvynę.

Sukūrę dar pridėjom tolumos.

Melsvos, trapios - sekmadieninio ūko.

Išmokom rugį, miežį, apynį augint.

Išskyrus duoną, nieko lyg netrūko.

Ir buvo ką mylėt, ir buvo ką jau gint.

Ir gynėme. Ir gynėsi nuo mūsų.

Ir meldėmės stabams. Saviems ir svetimiems.

Ir per stebuklą išvengėm likimo prūsų,

Galvom į vakarus sugulusių, kad liktume gyvent
---

Susmego pilkapiai į žemę, samanom apaugo.

Muziejuos vyžos-jau egzotika kilni.

Vietovardžių melodijas storiausios knygos saugo.

Ir stebimės savim, jau rodomais kine.

Sukūrėm Lietuvą. Ir mes jau Lietuva.

Kokie mes būsime - tokia bus Lietuva ---------–

Petras Panavas

Ir vėl renkame geriausią Metų knygą

„Padeda išsirinkti knygą“ — sako penktokė Emilija. Turbūt tai
yra svarbiausia, dėl ko mes dalyvaujame šioje akcijoje! Juk
knygas konkursui atrenka protingiausia ekspertų komisija.

Ketvirtadienį į biblioteką atėję 1a klasės būrelio „Draugauk su
knyga“ nariai (mokytoja Daiva Butkienė) susipažino su Tomo
Dirgėlos „Benas – sapnų siuvėjas“ ir Dovilės Zavedskaitės
„Lietus ir skafandras“ parašytomis knygomis. Ir jas įvertino.
Nugalėjo „Benas sapnų siuvėjas“!

Sekantį kartą nutarė susipažinti su lapinu iš V.V. Landsbergio
knygelės „Pūkis karalius”.

mailto:uzupiolaikrastis@gmail.com


Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

2

VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ
KULTŪRA

Mokomės, kuriame,
dalyvaujame,
tobulėjame

2020 metai paskelbti vaikų emocinės gerovės metais
Tęsiant socialinio ir emocinio ugdymo įgyvendinimą, sausio 21 dieną
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos komanda – socialinė pedagogė
Ilona Masiukienė, specialioji pedagogė Jolanta Jankevičienė ir mokyklos
metodinės tarybos pirmininkė Laima Juzėnienė – dalyvavo nacionaliniame
socialinio ir emocinio ugdymo forume Vilniuje, kur buvo pakviesta ir
garbių svečiių iš užsienio ir Lietuvos: Susan Keister, šios srities pradininkė
ir ekspertė iš JAV, dr. Markus Talvia iš Helsinkio universiteto, dr.Kęstutis
Skauminas, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gydytojas
neurochirurgas. Pedagogai klausėsi svečių paskaitų, dalyvavo diskusijose,
dalijosi patirtimis, mokėsi iš ekspertų.

Nuotraukoje – Susan Keister, SEU ekspertė iš JAV, forumo koordinatorius
Tomas, mokytoja Laima Juzėnienė ir socialinė pedagogė Ilona Masiukienė

Šachmatų varžybos
Sausio 16 d. „Šilo“ progimnazijoje vyko miesto bendrojo
ugdymo mokyklų 1-4 ir 5-12 klasių mokinių šachmatų
varžybos.
1-4 klasių amžiaus grupėje nugalėjo „Šilo“ progimnazija,
antrąją vietą užėmė Dukstynos pagrindinė mokykla, trečiają
– Senamiesčio progimnazija ir ketvirtąją – Užupio pagrindinės
mokyklos mokinių komanda.
5-12 klasių grupėje pirmąją vietą iškovojo A.Smetonos
gimnazija, antrąją – „Šilo“ progimnazija, trečiąją- Užupio
pagrindinė mokykla ir ketvirtąją – J.Basanavičiaus gimnazijos
mokinių komanda.

Stalo teniso varžybos
Sausio 23 d. „Šilo“ progimnazijoje vyko miesto bendrojo
ugdymo mokyklų 5-12 klasių mokinių stalo teniso varžybos.
Varžybose pirmąją vietą iškovojo „Šilo“ progimnazija, antrąją
– Užupio pagrindinė mokykla, trečiąją – A.Smetonos
gimnazija ir ketvirtąją – J.Basanavičiaus gimnazijos mokinių
komanda.

Fizinio ugdymo mokytoja Daiva Sabaliauskaitė

Meninio skaitymo konkursas
Sausio 29 dieną Ukmergės Senamiesčio progimnazijoje vyko Lietuvos mokinių
meninio skaitymo konkurso rajoninis etapas. Jame dalyvavo ir trys Užupio
pagrindinės mokyklos mokiniai: Matas Žemaitis (6b), Vakarė Čyvaitė (7b),
Ineta Dikmonaitė (8a). Mokiniai rinkosi skaityti žinomų lietuvių autorių – Kazio
Borutos ir Kristinos Gudonytės – kūrinius. Visi dalyviai gavo padėkas už
dalyvavimą konkurse. Užėmė ir prizines vietas. Vakarė Čyvaitė – II vietą (ruošė
mokytoja Laima Juzėnienė), o Matas Žemaitis – III vietą (ruošė mokytoja Alma
Kiaulienė).
Lietuvių kalbos mokytoja Audronė Kovarskienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

3

Mūsų laikraštuką galima skaityti ir internete. Ir net dviem adresais. apsigyveno portale www.vilkmerge.lt.
Laikraštukas slepiasi po rubrika . Parsisiųsti ir atsispausdinti galima iš mokyklos svetainės:

www.uzupys.ukmerge.lm.lt

M
argumynai

Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos priešmokyklinukai matuojasi profesijas

Kas yra prekybos centras, kokį darbą dirba pardavėjas, kokios yra prekės parduotuvėje
i r panašius klausymus visą šią savaitę per įvairią veiklą aiškinosi Užupio pagrindinės

mokyklos priešmokyklinukai. Visą tai pamatyti ir suprasti pavyko prekybos centre
RIMI. Susipažinome su pardavėjos, kepėjos, vadybininkės profesijomis. Teko
pasėdėti kasininko kėdėje, skanuoti prekes, pajausti šaldytuvo, kuriame laikomi ledai
šaltį, praverti mažos kepyklėlės krosnelės duris, už kurių kepė labai skanios bandelės.
Sužinojome, kaip yra ženklinamos, rūšiuojamos, laikomos prekės, kiek daug ir kokių
įvairių prekių galima nusipirkti prekybos
centre.

Dėkojame RIMI prekybos centro
personalui už mielą priėmimą,

supažindinimą, pasakojimą ir už šiltas, labai skanias bandeles.

Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje svečiavosi „Klajūnas“
Sausio 17-tąją dieną į Ukmergės Užupio pagrindinę mokyklą atvyko prieglaudos
„Klajūnas“ įkūrėja Ilma Germanienė. Ši moteris yra atsidavusi gyvūnams ir jų gerovei.
Jos dėka Antakalnio kaimelyje yra įkurta prieglauda, kurioje glaudžiasi reikalingi globos
šuneliai ir katinai.

Atvykusi į mokyklą Ilma Germanienė papasakojo apie savo prieglaudą, jos rutiną ir daug
įdomių faktų apie gyvūnus. Užupio pagrindinės mokyklos mokiniai dovanojo
gyvūnėliams maistą, uždavė klausimų bei atidžiai klausėsi įdomių pasakojimų.

Ekskursija į Ukmergės pieninę
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos priešmokyklinukai, pakviesti Aleksės
močiutės, lankėsi Ukmergės pieninėje. Nuvykus į ekskursijos vietą, vaikus
aprengė specialia apranga, kuri
jiems atrodė neįprasta.
Mažiesiems buvo įdomu
klausytis ekskursijos vadovės
pasakojimo apie sūrelių gamybą,
apie tai kiek reikia įdėti darbo
kol produkcija pasiekia prekybos
centrus. Smagu buvo ragauti
sūrelius, laižyti šokoladą.

Nuoširdžiai dėkojame Ukmergės pieninės kolektyvui už šiltą priėmimą.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

4

(Vydūnas)

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Ekskursija į UAB ,,TEXTILITE“
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos priešmokyklinukai,
tęsdami susipažinimą su profesijomis, apsilankė UAB
įmonėje ,,Textilite“. Ekskursijos metu vaikai stebėjo kaip
sukerpami drabužiai ir atliekamos įvairios siuvimo
technologijos (siuvamos kišenės, sagos, kilpelės sagoms ir
kt.). Kitoje patalpoje pasiūti gaminiai išlyginami ir
sukabinami ant pakabų. Darbuotojos dirba kokybiškai ir
greitai. 21 metus gyvuojančią įmonę valdo olandų
kompanija „Grosso Moda Netherlands“. Ukmergiškėms
patikima gaminti aukštos kokybės produkciją. UAB
„Textilite“ siūtais moteriškais viršutiniais drabužiais

prekiauja pasaulyje žinomos kompanijos „Mexx“, „s.Oliver“, „Bonita“. Užsakovams per mėnesį išsiunčiama
15 000–20 000 vienetų čia pasiūtų gaminių. Dėkojame UAB ,,Textilite“ kolektyvui už šiltą priėmimą.

2020 m. Ukmergės rajono mokinių muzikos
olimpiada

2020-02-06 įvyko rajono mokinių muzikos
olimpiada. Mokiniai atliko muzikos testą, muzikos
rašto skaitymo užduotį, dainą ir pristatė savo
sukurtą originalią kompoziciją. Mūsų mokyklai
atstovavo Ernestas Beinoras 7b kl., Brigita
Beinoraitė 8a kl. ir Simona Kvieskaitė 8a kl.
Sveikiname Simoną Kvieskaitę, užėmusią II vietą.

Edukacinė išvyka į UAB „Likmerė“
Vasario 11 d. mokyklos 9 ir 10 PM
klasių mokiniai vyko į UAB „Likmerė“.
Mokiniai susipažino su viena didžiausių
ir žinomiausių Latvijos įmonių grupių
„Latvijas Finieris“ antrine bendrove
Lietuvoje, kurią pristatė įmonės
gamybos direktorius Tadas
Kasmauskis. Mokiniai lankydamiesi
gamybos erdvėse, sužinojo kaip
gaminama beržo faniera ir jos
gaminiai. Mokinius lydėjo mokytojos
Gražina Medišauskienė ir Miglė
Kavaliauskė.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

5

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

„Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ estafečių varžybos

Vasario 13 d. „Šilo“
progimnazijoje vyko
Ukmergės rajono
bendrojo ugdymo
mokyklų mokinių
„Drąsūs, stiprūs,
vikrūs“ estafečių
varžybos.

Pradinukų grupėje
pirmąją vietą užėmė „Šilo“ progimnazijos komanda, antrąją
– Užupio pagrindinės mokyklos mokiniai (mokytojos Daiva

Aniukštienė ir Vida Adomavičienė) ir trečioje vietoje liko Dukstynos pagrindinės mokyklos komanda.

5-6 klasių mokinių grupėje pirmąją vietą iškovojo „Šilo“ progimnazijos komanda, antrąją – Užupio pagrindinės
mokyklos mokiniai ir trečiąją – Dukstynos pagrindinės mokyklos komanda.

Fizinio ugdymo mokytoja Daiva Sabaliauskaitė

Tarptautinis matematikos konkursas „PANGEA 2020“

Sausio 22 dieną Antano Smetonos gimnazijoje vyko Tarptautinio matematikos konkurso „PANGEA 2020“
pirmasis etapas. Jame dalyvavo ir aštuoniolika Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos 2–8 klasių mokinių.
Dalyviai, I etape surinkę 50 % galimų taškų, patenka į II etapą. Į II etapą pakviesti mūsų mokyklos mokiniai:
3a Neda Pranytė (mokytoja Rasa Piešinaitė), 6b Viltė Žliobaitė ir Dovydas Bračiulis (mokytoja Rita Ivanova),
7a Dovydas Meškerevičius (mokytojas Valentinas Beliauskas), 8a Nida Gūdmantaitė ir Beata Aniūnaitė
(mokytoja Rita Ivanova). Linkime sėkmės.

Matematikos mokytoja Rita Ivanova

Šeštasis Nacionalinis konkursas

Vasario 12 d. Užupio pagrindinės mokyklos
6-8 klasių moksleiviai dalyvavo
Nacionalinio konkurso „Lietuvos istorijos
žinovas 2020“ I etape. Konkurso dalyviams
reikėjo atsakyti į 30 atvirų klausimų.
Užduoties atlikimui buvo skirtos 45 minutės.

Daugiausia taškų pagal pateiktą vertinimo
instrukciją surinko 7a klasės mokinys Justas
Civilka. Antrasis etapas vyks 2020 m. kovo
10 d. Lietuvos Respublikos Seime.
Užupiečių bendruomenė sveikina Justą ir
linki sėkmės antrajame etape.

Istorijos mokytoja Valentina Avižienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

6

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

SAUGESNIO INTERNETO SAVAITĖ - Užupio pagrindinėje mokykloje

Lietuvoje vasario 10-15 d. skelbiama Saugesnio interneto
savaitė. Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos septintokai
Osvaldas Valuckas ir Mantas Čekanauskas, dešimtokė
Monika visą savaitę buvo tapę e.konsultantais. Visi pradinių
klasių mokiniai galėjo konsultuotis ir gauti pagalbą rūpimais
klausimais.

Klausydamiesi e.konsultantų pasakojamų istorijų, žiūrėdami
filmuką, matė įvairias keblias situacijas į kurias lengva
patekti nepatyrusiems internautams ir sunku išsipainioti.Čia
pagalbą siūlė ir protingasis Apuokas, ir Pranukas.

Pailgintos dienos grupės mokiniai su mokytoja Rasa
Kisieliene kūrė draugiško meškučio portretus ir galvojo
jiems vardus. 4b ir 5b klasės mokiniai diskutuodami ir
bandydami bandė sukurti tokius slaptažodžius kurių
nenulaužtų jokie hakeriai. Jiems užsiėmimus vedė IT
mokytoja Virgilija Markevičienė.

6a klasei anglų kalbos mokytoja Rusnė Valeikienė ir IT
mokytoja Virgilija Markevičienė vedė atvirą integruotą pamoką

„Saugus internetas, tikra laisvė“.
Pamokos metu buvo panaudota
edukacinė veikla „„Apuoko
pamokėlė”.

Moksleiviai buvo ugdomi visada
pasitarti su vyresniais, naudojantis
internetu ir jo paslaugomis.Ką
veikėme šią savaitę sudėjome į
nuotrauką –
koliažą ir
išsiuntėme į
Vilnių.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

7

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Geografinė naktis
Moksleivių žiemos atostogų metu rajono geografijos
mokytojai suorganizavo renginį ,,Geografinė naktis“.
Vasario 20 d. į J. Basanavičiaus gimnaziją, nešini
miegmaišiais, sugužėjo mokiniai iš Ukmergės rajono
mokyklų ir gimnazijų. Ukmergės Užupio pagrindinę
mokyklą atstovavo Nida, Beata, Brigita, Gabija kartu su
mokytoja Birute Tiškevičiene. Renginio metu vyko
orientaciniai žygiai po miestą ir gimnaziją, susitikimas su
alpinistu Mariumi Gružausku, įvairių tautų šokių vakaras,
eilių kūrimas, geografinė vakarienė, naktinio filmo
žiūrėjimas. Naktis neprailgo. Jau dabar mokiniai laukia
naujų susitikimų kitąmet ,,Geografinėje naktyje“.

Geografijos mokytoja Birutė
Tiškevičienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

8

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Vasario 16-osios paminėjimas Užupio pagrindinėje mokykloje

Vasario 16-oji: Lietuva – vienintelė Baltijos šalyse atkūrė
nepriklausomą valstybę.

Dažnas Lietuvos pilietis mano, kad atkurtos Lietuvos
valstybės diena – Kovo 11-oji, tačiau mažai kas žino, jog
pirmą kartą Lietuvos valstybė buvo atkurta prieš 102 metus,
kai 1918 m. vasario 16 d. Lietuvos Taryba pareiškė, kad
„skelbia atstatanti nepriklausomą demokratiniais pamatais
sutvarkytą Lietuvos valstybę su sostine Vilniuje ir tą valstybę

atskirianti nuo visų valstybinių ryšių, kurie yra buvę su kitomis tautomis“.

Vasario 15 dieną Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje  5-8 klasių moksleiviams buvo organizuota
netradicinė istorijos pamoka ir viktorina “ Ar pažįsti Lietuvą?”. 

Netradicinė fizinio aktyvumo pamoka

Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje vyko netradicinė fizinio
aktyvumo pamoka, kurią vedė treneris L. Rakauskas. Pradinių klasių
mokiniai išbandė naują iki šiol nematytą triratę judėjimo priemonę
„TRIKKE“. Ši priemonė varoma žmogaus judesių ir jėgos pagalba.
Norint taisyklingai išmokti valdyti, reikia nemažai pastangų. Tai ir
sportas ir pramoga tuo pačiu metu.

Sveikatos specialistė Audra Bertašienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

9

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Užgavėnių kaukės vaikų akimis

Užgavėnių kaukių kūrėjai tikina – nėra geresnės progos
išsidūkti už visus metus nei Užgavėnės. Veidą dengia
kaukė, kad šėliotum – niekas neatpažins. Juk šventė!

Užupio pagrindinės mokyklos priešmokyklinukai keletą
dienų buvo užsidegę kūrybiniu procesu: piešė ir kirpo
Užgavėnių kaukes, klijavo plaukus, ūsus. Vaikai klausėsi
pasakojimo apie šios gražios lietuvių liaudies šventės

tradicijas ir papročius.

Užgavėnių dieną visi pasipuošė savo rankomis pagamintomis – velniukų, raganų, čigoniukų – kaukėmis ir
linksmai vijo žiemą.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

10

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Kaziukas mokykloje

Labai graži šių dienų tradicija mokyklose rengti Kaziuko muges. Mūsų mokykla
– ne išimtis. Šiandien, kovo 4 d., mokyklos salėje šurmuliavo mažieji
prekybininkai bei smalsūs pirkėjai. Tiek pradinukų, tiek ikimokyklinukų grupių
mažyliai nuklojo stalus skanėstais, savo pagamintais darbeliais bei suvenyrais.
Kokie vaikučiai jautėsi svarbūs ir reikšmingi, galėdami savarankiškai pasirinkti,
ką pirkti ir už tai patys susimokėti! O dar svarbiau gebėti išgirti bei parduoti savo
prekę. Vaikai pasijautė gebantys sugalvoti ir įgyvendinti sumanymus, gaminant
ir parduodant prekes. Kiekvienas skubėjo įsigyti lauktuvių sau bei savo
artimiesiems. Kas pirko už euriuką, kas už šypseną. Šventės metu atsiskleidė ne
tik vaikų, bet ir mamų
verslumo savybės:
kūrybiškumas ir
iniciatyvumas.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

11

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Šaškių varžybos

Kovo 5 d. „Šilo“ progimnazijoje vyko miesto bendrojo
ugdymo mokyklų mokinių šaškių varžybos. Varžybose
pirmąją vietą užėmė „Šilo“ progimnazijos mokiniai, antrąją –
Užupio pagrindinė mokykla ir trečiąją Dukstynos pagrindinė
mokyklos komanda.

Fizinio ugdymo mokytoja Daiva Sabaliauskaitė

Užupiečiai teisinių žinių konkurse „Temidė“

Kovo 5 d. Ukmergės rajono policijos komisariate vyko teisinių žinių
konkursas „Temidė“, kuriame dalyvavo ir mūsų mokyklos 8a klasės
komanda „Užupiečiai“. Konkurse dalyvavo dešimt komandų iš rajono
mokyklų. Nors mūsiškiams neatiteko nugalėtojo taurė, tačiau visi buvo
šauniai nusiteikę ir patenkinti rezultatais.

Šaunuoliai Airidas Kostikas, Gabija Paškevičiūtė, Elzė Kaminskaitė,
Austėja Paškevičiūtė, Beata Aniūnaitė ir Oresta Asipavičiūtė!!!

Mokytoja Gražina Medišauskienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

12

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Pamokėlė „Sveikai maitinamės, augame sveiki“

Užupio pagrindinės mokyklos
priešmokyklinėje grupėje
„Riešutėliai“ įvyko pamokėlė
„Sveikai maitinamės, augame
sveiki“. Sveikatos specialistė
Audra pasakojo apie sveiką
mitybą, sveikus maisto
produktus, medžiagas
reikalingas augančiam organizmui. Vaikai rinko sveiko maisto

piramidę, gamino vaisių salotas.

Priešmokyklinukai fizinio ugdymo pamokoje
Užupio pagrindinės mokyklos priešmokyklinukai „Riešutėliai“ ir
„Giliukai“ fizinio ugdymo pamokėlėje išbandė jėgas ir savo judrumą
žaidime „Kas?“, „Kiek?“, „Ką daro?“. Žaidimas ne tik skatina vaikus
judėti, bet ir padeda skirti spalvas, skaičius, pratina klausytis nurodymų.

Sveikatos specialistė Audra

Užupio pagrindinės mokyklos pirmokėliai dalyvavo draugiškojoje SEU olimpiadoje
Užupio pagrindinės mokyklos pirmokėliai dalyvavo
draugiškojoje SEU olimpiadoje „Dramblys“.
Socialinio emocinio ugdymo olimpiada suteikė galimybę
atlikti įvairias vaikams labai patikusias užduotis, bendrauti ir
bendradarbiauti, puoselėti draugiškus tarpusavio santykius.
Artimiau susipažinti, surasti tarpusavio bendrumus ir
skirtumus padėjo užsiėmimas „Interviu“.
Pirmokai mokėsi valdyti savo emocijas, treniravosi, kaip
suvaldyti pyktį, mokėsi tinkamai išsakyti savo jausmus ar
nepasitenkinimą
Užsiėmimo ,,Knyga apie mane” metu vaikams patiko rašyti
komplimentus draugams, o dar labiau juos skaityti.

Ne visas užduotis
spėjome atlikti, todėl ir
pasibaigus olimpiadai
toliau tęsime veiklas ir
pasinaudosime gautomis
užduotimis.
Mokytoja Daiva
Butkienė


